РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
КОЗЬМИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	11 октября  2017 года  №13/ 65-СС
с.Козьминка

	Принято на 13 заседании

Козьминского сельского Совета
народных депутатов

О принятии части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе  раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов
Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Козьминского сельского Совета народных депутатов Орловской области от 22.03 2013 года № 21/101-СС «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Козьминского сельского поселения Ливенского района  и органов местного самоуправления Ливенского района», Уставом Козьминского сельского поселения Ливенского района Орловской области, на основании решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 августа  2017 года №167-РС  «О передаче части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»,

Козьминский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Принять часть переданных полномочий администрации Ливенского района Орловской области по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов, сроком на один год с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года, с перечислением финансовых средств (межбюджетных трансфертов) из бюджета Ливенского района Орловской области бюджету Козьминского  сельского поселения Ливенского района Орловской области в размере 92,925 тыс. руб.
2. Органом местного самоуправления Козьминского сельского поселения Ливенского района Орловской области, уполномоченным на осуществление части переданных полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов, является администрация Козьминского сельского поселения Ливенского района Орловской области.
3. Администрации Козьминского сельского поселения Ливенского района заключить  соглашение с администрацией Ливенского района Орловской области о передаче части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов, сроком на один год с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

4. Направить настоящее решение Главе администрации Козьминского сельского поселения Ливенского района Орловской области для подписания соглашения о  передаче части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

	Председатель
 Козьминского сельского Совета
	А.А.Хорев